(ПРОЕКТ)
Договор задатка

г. Москва                                                                                                                «__» ___________  20__ г.

ООО "ГОВОРОВО", в лице Генерального директора Чурикова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и 																				,  именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице 																					, действующего на основании 					, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже ценных бумаг (Лот № 1):
Вид, категория (тип): акции обыкновенные;
Эмитент: АО «ГТ Энерго»;
Форма: бездокументарная;
Государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-50239-А от 26.12.2014 г.;
Номинальная стоимость: 1000 (одна тысяча) руб. 00 коп.;
Количество: 143 360 (сто сорок три тысячи триста шестьдесят) штук;
Общая номинальная стоимость 143 360 000 (сто сорок три миллиона триста шестьдесят тысяч) руб. 00 коп. (далее – «Ценные бумаги»),
проводимых с «03» марта 2020 г., перечисляет задаток в следующем порядке и размере: ___________________________________ руб. по следующим реквизитам: р/с: 40702810240000023381; Банк: ПАО Сбербанк г. Москва; к/с: 30101810400000000225;  БИК: 044525225.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемых на торгах Ценных бумагах.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет, указанный в разделе I не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.4 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе V счет Заявителя. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. Организатор торгов возвращает Заявителю денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе путем перечисления денежных средств на банковский счет, указанный в настоящем Договоре в следующих случаях и в следующие сроки:
· в течение пяти рабочих дней со дня принятия организатором торгов решения об отказе от проведения торгов;
· в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов на участие в торгах участнику (ам) торгов, которому (ым) отказано в допуске к участию в торгах;
· в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов участникам торгов, которые в них участвовали, но не стали победителями;
· в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов участникам торгов, заявки на участие в которых получены после окончания приема заявок на участие в торгах.
3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· уклонится от заключения в установленный срок Договора купли-продажи Ценных бумаг;
· уклонится от оплаты продаваемых на торгах Ценных бумаг в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи.
3.4. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемых на торгах Ценных бумаг.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов:
ООО "ГОВОРОВО"
ОГРН: 1167847100761, ИНН: 7805347103, КПП: 780501001
Юридический адрес: 198097, г. Санкт-Петербург, Трефолева ул., дом № 2, литера В
Фактический адрес: 198097, г. Санкт-Петербург, Трефолева ул., дом № 2, литера В
р/с: 40702810240000023381
Банк: ПАО Сбербанк г. Москва
к/с: 30101810400000000225  БИК: 044525225
ooo.govorovo@yandex.ru

Заявитель:

ПОДПИСИ СТОРОН: